Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/4

SUMÁRIO

DECRETO Nº 013/2024 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 2 .................................................................
DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2024 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 2 .........................................
PORTARIA Nº 043/2024 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 3 ................................................................
EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS 4 .............................................................................

quinta-feira, 19 de dezembro de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 100/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/4

DECRETO Nº 013/2024 DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2024

“Declara facultativo o ponto na data que especifica
e adota outras providências. ”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS – TO, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

ART. 1º - Fica facultado o ponto nesta data nas
repartições do Poder Legislativo nos dias 23,
24, 30 e 31 de dezembro de 2024. Antevéspera
e  v é s p e r a  d o  N a t a l  e  A n o  N o v o ,
respectivamente.

Parágrafo Único – O disposto do caput não se
aplica aos serviços da equipe de Transição.

ART. 2º -  Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua assinatura, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE

                                       REGISTRA – SE

       CUMPRA – SE

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS –
TO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO

DE 2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2024
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre a exoneração de servidores
ocupantes de cargo de provimento em comissão e

dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS – TO, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o art. 44, incisos XI e XII da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a Resolução 019/2022 de 19
de dezembro de 2022;

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar a partir de 20 de dezembro
de 2024, os seguintes servidores ocupantes de
cargos de provimento em comissão:

SERVIDOR CARGO OCUPADO MATRICULA

Maria Julia Pires Casagrande Assessor de Gabinete
Parlamentar 360

Virgolino Gomes da Rocha Assessor de Gabinete
Parlamentar 361

Keila Silva Santos Assessor de Gabinete
Parlamentar 362

Julia Alves Policarpio Assessor de Gabinete
Parlamentar 363

Suely Dias Noleto Assessor de Gabinete
Parlamentar 365

Kamylla Ramos Silva Assessor de Gabinete
Parlamentar 366

Thatilla de Figueredo Ribeiro Assessor de Gabinete
Parlamentar 381

Rosangela Moraes de Melo Assessor de Gabinete
Parlamentar 394

Diego Pereira Dias Assessor de Gabinete
Parlamentar 395

quinta-feira, 19 de dezembro de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 100/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

3/4

Ana Julia da Silva Costa Assessor de Gabinete
Parlamentar 396

Ailton Soares Ramos Motorista de Representação 399
Raena Vieira Messias Chefe de Gabinete da Presidência 389
Albenones Abrantes do
Nascimento

Chefe do Setor de Áudio, Vídeo e
Sistemas 353

ART. 2º -  Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua assinatura, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE REGISTRA – SE CUMPRA –
SE

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS – TO,
AOS 19 DIAS DE DEZEMBRO DE 2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 043/2024 DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2024

“Dispensa processo licitatório e dá outras
providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e, de acordo com o inciso II do
art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e,

CONSIDERANDO  a  necessidade  da  Câmara
Municipal  em  Contratação  de  empresa
especializada  na  prestação  de  serviços  de
digitalização  de  documentos,  convertendo  as
informações  em  suporte  papel  para  o  meio
eletrônico, para atender à demanda desta Casa
d e  L e i s  r e f e r e n t e s  a o  b i ê n i o
2023/2024Conforme Termo de Referência;

CONSIDERANDO  os  orçamentos  realizados
cujos  valores  propostos  nos  menores
orçamentos  enquadram-se  no  disposto  no
Inciso  I I  do  artigo  75  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 atualizada pelo do Decreto Federal
nº 11.871/2023;

CONSIDERANDO  a  Nota  de  Dotação
Orçamentária  e  disponibilidade  financeira
emitida  pelo  setor  Financeiro  declarando
previsão  orçamentária  e  disponibilidade
financeira  para  a  despesa;

CONSIDERANDO  as  razões  exaradas  no
Parecer  da  Controladoria  Geral  e  Parecer
Jurídico  inseridos  no  Processo  Administrativo
em tela.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar o procedimento licitatório
para contratar a empresa DIEGO PEREIRA DOS
SANTOS POVOA, CNPJ n° 40.213.537/0001-54,
estabelecida na Rua São Sebastião,  Centro –
Conceição do Tocantins, CEP: 77.305-000, pelo
valor  unitário  por  folha  de  R$  16.800,00
(dezesseis  mil  e  oitocentos  reais),  por  ser  a
proposta mais vantajosa e que melhor atende
às necessidades desta Casa de Leis conforme
inciso II do Art. 75 da Lei nº 14.133/21.

Art. 2º - A despesa prevista no artigo 1º deste
Decreto  correrá  à  conta  de  Classificação
orçamentária:  01.031.0001.2.003.3.3.90.39.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

quinta-feira, 19 de dezembro de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 100/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

4/4

EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS
LICITATÓRIOS

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS

PROCESSO: n° 046/2024

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021 c/c o Decreto Federal
nº 11.871/2023;

O R G Ã O  I N T E R E S S A D O :  C Â M A R A
MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS

OBJETO:  C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada  na  prestação  de  serviços  de
digitalização  de  documentos,  convertendo  as
informações  em  suporte  papel  para  o  meio
eletrônico, salvando as imagens no formato pdf
com tecnologia ocr, com 300 dpi de resolução
em preto e branco em formato A4,  devendo
entregar o serviço em arquivo em nuvem e em
armazenamento externo.

EMPRESA  VENCEDORA:  DIEGO  PEREIRA
DOS SANTOS POVOA 04663200192, CNPJ nº
40.213.537/0001-54.

Valor Total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil  e
oitocentos reais)

Miracema do Tocantins, 19 de dezembro de
2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2024

Processo: 046/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Base Legal: Inciso II do Art. 75 da Lei Federal
nº  14.133/21  c/c  o  Decreto  Federal  nº
11.871/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços  de  digitalização de
documentos,  convertendo as  informações em
suporte papel para o meio eletrônico, salvando
as imagens no formato pdf com tecnologia ocr,
com 300 dpi de resolução em preto e branco
em formato A4, devendo entregar o serviço em
arquivo  em  nuvem  e  em  armazenamento
externo.

Contratante:  Câmara Municipal de Miracema
do Tocantins, CNPJ nº 37.419.363/0001-76

Contratado: DIEGO PEREIRA DOS SANTOS
P O V O A  0 4 6 6 3 2 0 0 1 9 2 ,  C N P J  n º
40.213.537/0001-54

Preço  Global:  R$  16.800,00  (dezesseis  mil  e
oitocentos reais)

Classificação  Orçamentária:
01.031.0001.2.003.3.3.90.39.99

Signatários:  Pela  Contratante:  Agenor  Alves
de Oliveira,  e pela Contratada:  Diego Pereira
dos Santos Póvoa.

Data da Assinatura: 19/12/2024

Vigência até: 31/12/2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T17:24:31-0300